



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) **Pregão nº 0012/2018**, assim como o Parecer Técnico da Procuradoria Jurídico Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela, **ADJUDICO**a presente Licitação a(os) seu(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

LABMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E LABORATORAIS LTDA (06.964.537/0001-58)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	318 - ACIDO URICO	UNID	BIOTECNICA	12	124,00	1.488,00
4	321 - ALFA AMILASE KIT COMPLETO 120ML	Kit	BIOTECNICA	12	448,00	5.376,00
9	326 - BILIRRUBINA D+T 375 ML	UNID	BIOTECNICA	10	107,00	1.070,00
14	331 - LUGOL COLORACAO DE GRAM 500 ML	Fr	LABORCLIN	6	69,00	414,00
17	334 - CREATINA CINETICA E PONTO FINAL COM 250 ML	Kit	BIOTECNICA	12	98,00	1.176,00
18	335 - CURATIVO CURE AID COR DA PELE C/ 500	AMPOLA	LABOR IMPORT	12	27,90	334,80
19	336 - CURATIVO CURE AID INFANTIL C/ 500	UNID	LABOR IMPORT	12	41,00	492,00
24	341 - FITA DE URINA URICOLOR	UNID	BIOCON	50	60,00	3.000,00
29	346 - HCG QUICKSTRIP TIRAS 50 TESTES	UNID	IMUNOCROM	50	54,00	2.700,00
32	349 - IMONORAPIDO HCV 40 TESTES	UNID	IMUNOCROM	12	455,00	5.460,00
33	350 - IMONORAPIDO	UNID	IMUNOCROM	12	470,00	



DEPARTAMENTO DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 365

	HIV 40 TESTES					3.640,00
34	351 - IMONORAPIDO PSA 20 TESTES	UNID	IMUNOCROM	12	245,00	2.940,00
35	352 - IMONORAPIDO SANGUE OCULTO 40 TESTES	UNID	BIOCON	12	535,00	6.420,00
36	353 - LAMINA 26X76MM FOSCA LAPIDADA C/50	AMPOLA	PERFECTA	50	6,00	300,00
39	356 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
40	357 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 100UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
41	358 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 10UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
42	359 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 200UL LABTEX	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
43	360 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
44	361 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
45	362 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 50UL	UNID	KACIL	2	200,00	400,00
46	363 - KIT PCR 2,5 ML	Kit	EBRAM	24	57,00	1.368,00
50	367 - SORO ANTI HUMANO POLIESPECIFICO COOMBS	UNID	EBRAM	12	70,00	840,00
51	368 - SORO ANTI-A	Fr	EBRAM	20	39,00	780,00
52	369 - SORO ANTI-B	Fr	EBRAM	20	39,00	780,00
53	370 - SORO ANTI-D	Fr	EBRAM	20	75,00	1.500,00
54	371 - TGO	UNID	BIOTECNICA	12	109,00	1.308,00
55	372 - TGP	UNID	BIOTECNICA	12	109,00	1.308,00
60	377 - UREIA ENZIMATICA	Kit	BIOTECNICA	12	148,00	1.776,00
61	378 - VDRL 250	Kit	LABORCLIN	24	63,00	



RODOLFO FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 57830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

366
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

TESTES (5,0 ML) C/ CONTROLE					512,00
Total					50.782,80

MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA (07.969.641/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	319 - AGUA DEIONIZADA 5ML	UNID	FORTSAN	6	21,00	126,00
3	320 - ALBUMINA MONOREAGENTE 200 ML	Kit	VIDA	12	61,00	732,00
5	322 - ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML	Fr	VIDA	12	17,50	210,00
6	323 - ANTIODAGULANIE EDTA 20 ML	Fr	VIDA	12	17,50	210,00
7	324 - ANTICOAGULANTE FLUORETO 20 ML	Fr	VIDA	12	17,50	210,00
8	325 - ASO REAGENTE LATEX 2 ML	UNID	EBRAM	12	69,50	834,00
10	327 - COLESTEROL HDL PRECIPITAÇÃO 50 ML	UNID	VIDA	12	32,50	390,00
11	328 - COLESTEROL TOTAL	UNID	VIDA	24	264,00	6.336,00
12	329 - COLETOR MAT PERFURO 13 LTS BOX	UNID	FORTSAN	6	12,80	76,80
13	330 - COLETOR MAT PERFURO 20 LTS BOX	UNID	FORTSAN	6	21,00	126,00
15	332 - CORANTE AZUL DE METILENO 500 ML	Fr	RENYLAB	3	37,00	111,00
16	333 - KIT CORANTE RAPIDO 3X500 ML	UNID	RENYLAB	3	55,00	165,00
20	337 - ESTANTE ARAME 40 FUROS	UNID	RONI ALZI	6	12,90	77,40
21	338 - ESTANTE ARAME 60 FUROS	UNID	RONI ALZI	6	17,00	102,00
22	339 - ESTANTE	UNID	RONI ALZI	6	17,00	102,00



DE RODOLFO FERNANDES
Folha Nº 307

	ARAME 72 FUROS					
23	340 - KIT FATOR REUMATOIDE 2,5 ML	Kit	EBRAM	12	63,00	756,00
25	342 - FUNIL DE VIDRO LISO DIAM. 10CM-125ML	UNID	RONI ALZI	12	23,50	282,00
26	343 - GAMA GT LIQUICOLOR KIT COMPLETO 100ML	Kit	VIDA	12	145,00	1.740,00
27	344 - GLICOSE ENZIMATICA 500 ML	UNID	VIDA	24	129,00	3.096,00
28	345 - GLUCOTEST LIMAO 750G 300ML	UNID	RENYLAB	50	8,50	425,00
30	347 - IMONORAPIDO DENGUE IGG/IGM TESTES	UNID	WAMA	24	750,00	18.000,00
31	348 - IMONORAPIDO HBSAG 40 TESTES	UNID	WAMA	12	445,00	5.340,00
37	354 - LIQUIDO DE TURK 500ML	Fr	RENYLAB	6	30,00	180,00
38	355 - MAGNESIO MONO KIT COMPLETO 200 ML	Kit	VIDA	6	74,00	444,00
47	364 - PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO 5 ML	UNID	CRAL	12	5,80	69,60
48	365 - PONTEIRA AMARELA	UNID	LAB IMP	12	26,00	312,00
49	366 - PONTEIRA AZUL	UNID	LAB IMP	6	52,00	312,00
56	373 - TRIGLICERIDES	UNID	VIDA	24	695,00	16.680,00
57	374 - TUBO CAPILAR HEPARINIZADO C/ 500	AMPOLA	RONI ALZI	12	38,00	456,00
58	375 - TUDO CAPILAR S/ HEPARINA C/ 500	AMPOLA	LAB IMP	12	21,50	258,00
59	376 - TUBO VACUO CITRATO 3,2% AZUL	UNID	IMBRASUL	6	123,00	738,00
Total						58.896,80

De acordo com o Mapa de Apuração dos Preços, acostado aos autos.



**RODOLFO
FERNANDES**
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Rodolfo Fernandes
Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09
Fone (84) 3373-2001
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br



Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Rodolfo Fernandes/RN, 19/04/2018



Alan Cassio Monteiro Medeiros
CPF 073.907.414-81
Pregoeiro Oficial do Município